
V i l  du  i  

J un io rmeste r lære?  

Drømmer du om en erhvervsuddannelse? Og vil du gerne have mulighed for at kombinere din skolegang 
med praktik, så er juniormesterlære måske noget for dig… 

 

Fra sommeren 2025 kan elever i 8. og 9. klasse vælge at komme i juniormesterlære og på den måde få en 
anden afslutning på deres folkeskole.  

I juniormesterlæreordningen vil du som elev være i praktik på en virksomhed, eller i et praktisk undervis-
ningsforløb på fx ungdomsskolen i to dage om ugen og de sidste tre dage vil der være undervisning, hvor 
der undervises i fagene dansk, matematik, engelsk og fysik/kemi, men i en ramme, hvor fagene i meget 
højere grad bringes i spil i en mere praksisrettet undervisning. 
 

Juniormesterlære er et tilbud til alle elever på 8. og 9. klassetrin.  
Det er dig, der skal vælge med samtykke fra dine forældre/værge. 

 

Du kan komme i juniormesterlære på tre forskellige skoler 
— Fjerritslev Skole, Skolecenter Jetsmark og Saltum Skole.  
Hvis du går i et specialtilbud, vil du fortsat være gå i det specialtilbud. 
 

Færre fag og færre undervisningstimer—hvad betyder det for dig? 
Folkeskolens afgangseksamen med juniormesterlære bestås ved: 

• Deltagelse i juniormesterlæreordningen 

• Et karaktergennemsnit på mindst 2 i dansk og matematik i de bundne prøver  
(mundtlig dansk, skriftlig dansk og skriftlig matematik) 

• Gennemføre afsluttende evalueringssamtale om juniormesterlæreforløbet 

Folkeskolens afgangseksamen med juniormesterlære giver adgang til eud grundforløb. Andre ungdoms-
uddannelser vil kræve optagelsesprøve/samtale. 

 
Du kan læse mere om juniormesterlære på kommunen hjemmeside 
www.jammerbugt.dk/service-og-selvbetjening/borger/skole-og-uddannelse/
folkeskolen/juniormesterlaere-i-jammerbugt-kommune/ 

Eller tage en snak med din lærer eller UU-vejleder. Du og dine forældre kan også kon-
takte de tre skoler, der udbyder juniormesterlære.  

        

       Hvis du gerne vil i juniormesterlære, så skal du tilmelde dig i et af de tre  
       tilbud senest den 12. marts 2025.  
        

     Læs mere og tilmeld dig på  Jammerbugt.dk  

Hvem? 

Hvor? 

Nysgerrig? 
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